



p. Andrzejak  
- 10 10

WPŁYNĘŁO DN.

2018 - 11 - 29

UG ZBICZNO

## PROTOKÓŁ NR XLIX/2018

z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 31 października 2018 r., o godz. 08.00 w świetlicy wiejskiej w Zbicznie.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XLIX/2018 Sesji Rady Gminy:
  - stwierdzenie quorum,
  - przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy,
  - przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Zbiczno.
7. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.
8. Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników urzędu i kierowników jednostek.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.
10. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
11. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
12. Zakończenie sesji.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – otworzyła XLIX/2018 Sesję Rady Gminy Zbiczno. Przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła quorum. Na 14 radnych, obecnych 11 (nieobecni: radny J. Sendzikowski, radna M. Marcinkowska i radny M. Chahculski) – lista obecności – **zał. nr 1.**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do przyjęcia protokołu z XLVIII/2018 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego poddała protokół pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady M. Golubska – poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy powitali nowo wybranego sołtysa sołectwa Sumowo Pana Waldemara Falkowskiego.

#### **Ad. 2.**

**Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.**

**Przew. Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia M. Jakubowski** – komisja miała posiedzenie w dniu 30.10.2018 r. Omawialiśmy materiały na sesję.

**Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska** – komisja spotkała się w dniu 29.10.2018 r. Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na sesję.

**Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz** – komisja spotkała się wspólnie z komisją Rewizyjną w dniu 30.10.2018 r., w sprawie omówienia materiałów na sesję.

**Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski** – komisja miała wspólne posiedzenie z komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Wszyscy Przewodniczący Komisji Rady podziękowali członkom komisji, wszystkim radnym i pracownikom urzędu za 4 lata wspólnej pracy.

#### **Ad. 3**

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie – zapytania Radnych i Sołtysów.**

**Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 28 września 2018 r., do 31 października 2018 r.**

Uchwały podjęte podczas XLVIII/2018 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami – zapytania Radnych i Sołtysów.**

**Przebudowa drogi w Zbicznie**

18 października dokonano odbioru końcowego przebudowanej drogi w miejscowości Zbiczno. Zadanie wykonało Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane z Brodnicy za łączną kwotę **373.893,85 zł**. Odcinek o długości ok. 1300 m został wykonany w technologii powierzchniowego utrwalenia. Natomiast z uwagi na dość duży spadek podłużny ostatni 60-metrowy odcinek wykonano z betonu asfaltowego. W związku z zaplanowaną na przyszły rok przez Zarząd Dróg Powiatowych inwestycją pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-Zbiczno", która obejmuje również przebudowę skrzyżowania z ww. drogą gminną, Gmina nie uzyskała upoważnienia zarządcy drogi powiatowej do dysponowania gruntem pod drogą powiatową. W związku z czym odstąpiono od dowiązania się nawierzchnią do krawędzi drogi powiatowej.

### **Przebudowa drogi gminnej w Pokrzydowie**

Zostały rozpoczęte roboty budowlane przy remoncie drogi gminnej w centrum Pokrzydowa. Umowa z Wykonawcą zadania opiewa na kwotę 416.817,90 zł. Z uwagi na trudności na rynku pracy oraz trudności w pozyskiwaniu materiałów budowlanych szczególnie kostki brukowej Urząd Gminy wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania do 16 listopada br. PDB z Brodnicy wykonało do tej pory warstwę profilową, krawężniki od strony chodnika oraz ułożyło rury odwadniające. Inwestycja realizowana jest z dofinansowaniem unijnym w wysokości 137.858 zł.

### **Dotacje do wymiany źródeł ciepła**

W dniu 12 października na świetlicy wiejskiej w Zbicznie odbyło się spotkanie dla mieszkańców w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania w programie „Czyste Powietrze” realizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Właściciele budynków mieszkalnych mogą wnioskować o uzyskanie dotacji do wymiany starych źródeł ogrzewania, docieplenie przegród budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż instalacji c.o. itp. Wszelkie informacje zawarte są na stronie wojewódzkiego funduszu.

Gmina Zbiczno również uruchomiła w bieżącym roku środki pomocowe na dofinansowanie wymiany starych źródeł ogrzewania na ekologiczne. W pierwszym naborze z dofinansowania w wysokości 2000 zł skorzystały 4 osoby, w kolejnym ogłoszonym w październiku wnioski złożyły jedynie 3 osoby.

### **Boiska**

Pomimo upływu terminów umownych realizacji zadań związanych w budową kompleksu boisk w miejscowości Ciche i Najmowo, w dalszym ciągu trwają prace. W Cichym położona została nawierzchnia sztuczna z epdm i kontynuowane są prace przy budowie ciągów komunikacyjnych oraz ogrodzenia. W Najmowie powstało już boisko do piłki plażowej, wykonana została podbudowa boiska wielofunkcyjnego oraz chodnik. Wkrótce montowane będzie ogrodzenie boiska oraz piłkochwyty na boisku trawiastym. W związku z tak dużym opóźnieniem Wykonawcy zostaną naliczone kary umowne. Niestety zostaliśmy zmuszeni do złożenia wniosku o wyrażenie zgody przez Ministerstwo Sportu na przedłużenie realizacji obu zadań

oraz automatycznie o przesunięciu wypłaty dofinansowania na przyszły rok.

### **Parking w miejscowości Sumowo**

Na zlecenie Gminy Pracownia projektowa Pana Łukasza Zielińskiego opracowała dokumentację projektową utwardzenia terenu wraz z drogą dojazdową do budynku Plebanii w miejscowości Sumowo. Z uwagi na dość duży zakres zadanie zostało podzielone na 2 etapy. Pierwszy z nich zakłada utwardzenie płytami ażurowymi terenu za kaplicą oraz utworzenie drogi dojazdowej z kostki brukowej od strony nowo wyremontowanej drogi gminnej do budynku Plebani. Natomiast drugi etap stanowiłaby przebudowa drogi wewnętrznej do plebani od strony drogi powiatowej. W wyniku zaproszenia do składania ofert na I etap wpłynęły trzy oferty: firmy Handlowo-usługowej Wojciecha Dudulskiego na kwotę 154.729,44 zł, firmy Kompleksowa Obsługa Budownictwa Hanny Tracz na kwotę 151.463,21 zł oraz firmy budownictwo ogólne Usługi Wojciecha Warachowskiego na kwotę 157.155,89 zł. W celu realizacji zadania na dzisiejszą sesję przygotowane zostały zmiany w budżecie.

### **Wodociągi**

W miesiącu wrześniu i październiku Zakład Usług Komunalnych wykonał roboty związane z rozbudową sieci wodociągowych w następujących miejscowościach:

- 1) na działkach w miejscowości Najmowo za kwotę 40.761 zł z czego 3.000 z funduszu sołectwa
- 2) na działkach w miejscowości Brzezinki za kwotę 29.572,00 zł z czego 13.965,59 zł z funduszu sołectwa. Środki z funduszu sołectwa przeznaczone były również na wykonanie dokumentacji projektowej.

W listopadzie ZUK wykona również wodociąg w miejscowości Żmijewo kier. Pan Ciechacki oraz rozpoczniemy inwestycję zwodociągowania miejscowości Koń wspólnie z Nadleśnictwem Brodnica. Koszt realizacji całego zadania na odcinku 3,5 km oszacowany został na poziomie 200.000,00 zł, z czego połowę pokryje Nadleśnictwo. W związku z powyższym dzisiejsze zmiany budżetowe zakładają zwiększenie środków finansowych na ten cel.

### **Zagospodarowanie stawu w Najmowie**

Zakończone zostały prace związane z wykonaniem nietypowego ogrodzenia frontowego przy stawie w Najmowie w ramach zadania pn. Zagospodarowanie centrum wsi Najmowo polegające na budowie ścieżki spacerowej i obiektów rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

W związku z trudnościami w znalezieniu wykonawcy całego zadania w bieżącym roku, postanowiliśmy zetać zadanie. Koszty robocizny i materiałów związanych z budową ogrodzenia wyniosły 30.000 zł. Umowa z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zadania zakłada realizację zadania do końca lipca przyszłego roku.

W październiku rozebrany został przez ZUK gminny budynek gospodarczy stojący w

pobliżu stawu, który był w złym stanie technicznym i zagrażał życiu i mieniu. Przedmiotowa działka została oczyszczona z gruzu i sporej ilości śmieci. Projekt zagospodarowania terenu wokół stawu zakłada zagospodarowanie tej działki pod urządzenia siłowni zewnętrznej.

### **Zagospodarowanie stawu w Pokrzydowie**

Firma TRANSBRUK Pana Andrzeja Raczyńskiego rozpoczęła prace przy stawie w Pokrzydowie w ramach zadania pn. Zagospodarowanie terenu wokół stawu w miejscowości Pokrzydowo polegające na budowie ścieżki spacerowej i obiektów rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zgodnie z umową do końca listopada powstanie ciąg pieszy wraz z ławkami parkowymi nad brzegiem zbiornika wodnego oraz parking.

Zadanie również dofinansowane jest ze środków Programu Operacyjnego Ryby i Morze.

### **Rozbudowa drogi powiatowej Zbiczno-Sosno**

W październiku otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego projekt porozumienia w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem a gminą Zbiczno w zakresie realizacji zadania rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Sosno-Zbiczno. Projekt zakładał podział kosztów wypłat odszkodowań za grunty przejęte pod inwestycję, kosztów budowy oświetlenia ulicznego, kosztów nadzoru inwestorskiego, kosztów usunięcia ewentualnych nieprzewidzianych kolizji podziemnej infrastruktury technicznej na poziomie 50%. Natomiast koszt realizacji zadania podzielony został w następujący sposób:

50% dofinansowanie ze środków zewnętrznych, drugie 50% stanowią środki stron w tym:

69% stanowi udział finansowy powiatu do którego doliczony zostanie koszt opracowania dokumentacji

31% stanowi udział Gminy Zbiczno który zostanie pomniejszony o całość kosztu opracowania dokumentacji projektowej.

Na podstawie kosztorysu inwestorskiego oraz szacunków innych kosztów wynika że udział finansowy gminy wyniesie 1.070.757,00 zł minus koszty projektu.

#### **Ad. 4**

**Skarbnik Gminy G. Golubska** – omówiła zmiany w budżecie.

**Przew. Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIX/301/2018 – zał. nr 4**

**Ad. 5**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIX/302/2018 – zał. nr 5**

**Ad. 6**

**Kierownik ZUK R. Schuetz** – wyjaśnił projekt w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Zbiczno.

**Radny R. Tracz** – jaka kwota została tej nadwyżki?

**Kierownik ZUK** – nadwyżka zostanie wyliczona w styczniu.

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do głosowania projektu uchwały.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIX/303/2018 – zał. nr 6**

**Ad. 7**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych – **zał. nr 7**

**Ad. 8**

**Wójt Gminy** – przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników urzędu i kierowników jednostek – **zał. nr 8**

**Ad. 9**

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017 – 2018 – **zał. nr 9**

**Ad. 10**

**Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.**

Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

#### **Ad. 11**

#### **Sprawy różne i wystąpienia publiczności.**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** - podziękowała radnym za 4 lata dobrej współpracy, wójtowi gminy i pracownikom urzędu, sołtysom za zaangażowanie, za pracę, za wsparcie.

**Radna I. Kessler – Fanslau i radny G. Ostrowski** – również podziękowali przewodniczącej rady, wszystkim radnym, sołtysom, wójtowi gminy i wszystkim pracownikom za 4 letnią współpracę i wręczyli słodkie upominki.

**Wójt Gminy** – podziękował przewodniczącej rady, radnym, sołtysom gminy za pracę w VII kadencji i wręczył upominki.

#### **Ad. 12**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – zamknęła XLIX/2018 Sesję Rady Gminy o godzinie 08.52.

Protokołowała  
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy  
*M. Golubska*  
mgr Magdalena Golubska